
گروه علمی و آموزشی-ســخنگوی ســازمان ســنجش آموزش 
کشــور گفت: نتایــج اولیه آزمــون ورودی مقطع کارشناســی ارشــد 
 ناپیوســته ســال ۱۴۰۰ دهه اول شــهریورماه به صورت کارنامه منتشــر 

می شود.
فاطمه زرین آمیزی اظهار داشــت: آزمون ورودی مقطع کارشناســی 
ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در روزهای ۶، ۷ و ۸ مرداد ماه برگزار شده است 
و بر اســاس برنامه زمان بندی اعلام شده نتایج اولیه به صورت کارنامه در 

دهه اول شهریورماه )تا ۱۰ شهریور( اعلام خواهد شد.
وی افــزود: داوطلبان مجاز می توانند پــس از دریافت کارنامه خود، 

نسبت به انتخاب رشته در زمان مقرر اقدام کنند.
سخنگوی ســازمان سنجش آموزش کشــور یادآور شد: پیش بینی 
می شــود پس از انتخاب رشته داوطلبان مجاز، نتایج نهایی در پاییز ۱۴۰۰ 

اعلام شود.
آزمون ورودی مقطع کارشناســی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در روز 
اول )چهارشنبه ۶ مرداد ماه( آزمون کارشناسی ارشد آزمون ۳۴ رشته شناور 
و بــا تعداد داوطلب ۷۲ هزار و ۳۰۶ داوطلب و در روز دوم )پنجشــنبه ۷ 
مرداد ماه( آزمون ۳۴ رشــته امتحانی بــا ۳۰۵ هزار و ۹۱۳ داوطلب و روز 
ســوم )جمعه ۸ مرداد ماه( آزمون ۶۳ رشــته امتحانی و با ۲۵۵ هزار و ۸۳۵ 

داوطلب برگزار شد.
بیشــترین تعداد داوطلبان در گروه آموزشی علوم انسانی با ۴۰۸ هزار 
داوطلــب بود و پس از آن به ترتیب گروه های فنی مهندســی با ۱۲۵ هزار 
داوطلب، هنر با ۴۶ هزار داوطلب، علوم پایه با ۳۵ هزار داوطلب، کشاورزی 

۱۴ هزار داوطلب و در نهایت دامپزشکی با ۲ هزار داوطلب قرار داشتند.
دفترچه ســوالات کنکور کارشناســی ارشد ۱۴۰۰ در ۹ مرداد و کلید 
اولیه ســوالات آزمون کارشناســی ارشد در ۱۷ مرداد منتشر شد. داوطلبان 
تا ۲۲ مردادماه ۱۴۰۰ فرصت داشــتند با مراجعه به ســامانه پاســخگویی 
اینترنتی )request.sanjesh.org( نســبت به تکمیل فرم »اعتراض به 

کلید سوالات«/ »آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۰« اقدام کنند.
ظرفیت پذیرش در دوره کارشناســی ارشــد سال ۱۴۰۰ حدود ۳۰۰ 

هزار نفر خواهد بود.
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گروه علمی و آموزشی- یکی 
از پارامترهــای کاربــردی در امور 
دریایی و شــیلات، شناسایی میزان 
کلروفیل اســت که افزایش آن برای 
کیفیت آب مضر است. از این رو اداره 
سنجش از دور سازمان فضایی ایران 
با اســتفاده از فناوری سنجش از دور 

و به کارگیری تصاویر ماهواره ای به 
اندازه گیــری میــزان کلروفیــل در 
آب های خلیج فارس و دریای عمان 

پرداخته است.
ســامانه پایــش ماهــواره ای 
پهنه هــای آبی و پارامترهای فیزیکی 
و کیفــی آب )کرانــه( در ســطح 

کشور، توسط سازمان فضایی ایران 
و با بهره گیــری از توانمندی بخش 

خصوصی توسعه داده شده است.
بر این اســاس با استفاده از این 
ســامانه میانگین غلظــت کلروفیل 
ســطح آب خلیج فــارس و دریای 
عمان به طور مجــزا و تغییرات آنها 

از ابتدای ســال تا نیمه مرداد ۱۴۰۰ 
استخراج شده است.

این نتایــج از تصاویر ماهواره 
ســنجش از دور مادیس حاصل شده 

است.
نتایج این بررسی نشان می دهد 
که میانگین غلظت کلروفیل در سطح 
آب خلیــج فــارس از دریای عمان 

بیشتر است که احتمالاً ناشی از ورود 
آلودگی های مختلف به خلیج فارس 
و عــدم جریان مناســب آب در این 

منطقه است.

تصاویــر ماهــواره ای نشــان 
می دهــد کــه غلظــت کلروفیل در 
نواحی ساحلی خلیج فارس و دریای 
عمان بیشتر است که می تواند ناشی از 

ورود آلودگی های مختلف از طریق 
رودخانه ها و همچنین فاضلاب های 
مختلف صنعتی، شهری و کشاورزی 

باشد.

با داده های سنجش از دور صورت گرفت؛

پایش غلظت کلروفیل سطح آب 
خلیج فارس و دریای عمان با ماهواره

غلظت کلروفیل )سبزینه( سطح آب در خلیج فارس و دریای عمان از طریق داده های ماهواره های
 سنجش از دور مورد پایش و بررسی قرار گرفت.

۳ رویکرد جهانی مقابله با شرکتهای فناوری

گروه علمی و آموزشی-  شرکت 
اسپیس ایکس به مدیریت ایلان ماسک 
به تازگی سرویس جدید اینترنتی را راه 
اندازی کرده که اینترنت پرسرعت را به 
مردم در هر نقطه ای از سراسر دنیا ارائه 
می دهد. این اینترنت پرســرعت به نام 
استارلینک بین مردم شناخته می شود و 
با خرید یک دیش ، مودم و هزینه خرید 
اشتراک در اکثر مناطق دنیا در هر قاره ای 

قابل دسترسی است.
چنــدی قبل میانگین ســرعت 
دانلــود این اینترنت از ۱۵۰ مگابیت بر 
ثانیه گذشــته و سقف و کف سرعت 
نیــز ۴۲۲ و ۲.۲ مگابیت بــود. اما در 
آخرین رکوردگیری سرعت اینترنت 
فضایی استارلینک افزایش چشمگیری 
پیــدا کرد و بــه ۱۷۶ مگابایت بر ثانیه 

رسیده اســت. کاربران اروپایی که از 
این اینترنت پر سرعت استفاده می کنند 
در حال حاضر به این سرعت دسترسی 
دارند. میانگین ســرعت برای کاربران 
آمریکایی مشترک استارلینک هنوز ۱۵۰ 
مگابایت بر ثانیه اســت و میزان تاخیر 
هــم ۳۳ میلی ثانیه در این قاره گزارش 
شده است.  شرکت اسپیس ایکس که 
متولی فرستادن ماهواره ها به فضا برای 
گسترش اینترنت در سراسر دنیا است، 
قصد دارد که تعداد ماهواره های مستقر 
در مــدار را افزایش بدهــد و امیدوار 
است با این افزایش تعداد، میزان تاخیر 
را به کمتر از ۲۰ میلی ثانیه برســاند. در 
حال حاضر ماهواره های اســتارلینک 
پوشــش حدود ۱۰۰ درصدی در تمام 
نقاط کره زمین دارند، اما برای رسیدن 

به ســرعت بالاتر و تاخیر بسیار پایین 
تر، لازم اســت تعــداد ماهواره هایی 
 کــه در مــدار قــرار دارنــد افزایش 
پیــدا کنــد. هــدف نهایی شــرکت 
اســپیس ایکس در این پروژه استقرار 

۱۲ هــزار ماهــواره در مــدار زمین 
اســت. این ماهواره ها در فاصله ۵۰۰ 
کیلومتری از زمین مســتقر شده اند و 
 به صورت شــبکه به یکدیگر متصل

 شده اند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
هواپیمای پرنده موسوم  به NeXt  یک 
وسیله نقلیه الکتریکی باورنکردنی است 
که آماده انجام انواع وظایف امدادی در 
هوا اســت. این وســیله نقلیه می تواند 
زمان پاســخگویی اولیــه را به نصف 
برســاند در حالی که دسترسی سریعتر 
به سایت های اورژانسی که دسترسی به 
آن ها سخت است را نیز تضمین می کند. 
ایــن هواپیمای eVTOL ســریعتر 
از همیشــه به صحنه هــای اضطراری 
می رسد. یک استارتاپ فناوری جدید 
در حال حرکت به عنوان بزرگترین مورد 
بعدی در سفر های هوایی برقی است.   
NeXt به دنبال استفاده از بازار وسایل 
نقلیــه با قابلیت صعود و فرود عمودی 
برقی )eVTOL( برای کمک به انواع 
حرفه ها است. به عنوان مثال، وظایف 
این هواپیما شــامل کمک به امدادگران 
و اورژانس اســت. با استفاده از تاکسی 
هوایی NeXt Personal، شرکت ها 
می توانند با خیال راحت پرســنل را در 
طیف وسیعی از مکان ها که دسترسی به 
آن ها دشوار است، منتقل کنند. همچنین 
به دلیل اســتفاده از نیروی الکتریکی به 
جای گاز، ســازگار با محیط زیســت 
اســت؛ بنابراین بیاییــد جلوتر پرواز 
 eVTOL کنیم و ببینیم این هواپیمای

 NeXt چگونه کار می کند!  هواپیمای
eVTOL دارای ۸ ملــخ مختلــف 
است،این تاکســی هوایی شخصی از 
برنامه همــراه اختصاصی برای برنامه 
ریزی مقاصد استفاده می کند. تاکسی 
هوایی شــخصی NeXt دارای یک 
برنامــه همراه اختصاصی اســت که 
می تواند کار های مختلف را انجام دهد. 
به عنوان مثال، می توانید مقصد را روی 
نقشه انتخاب کرده و سایت های فرود 
را تنظیم کنید. این به شما امکان می دهد 
از راحتی پرواز مستقل بهره مند شوید. 
به هر حال، در عصر سیستم های هدایت 
هــوش مصنوعی، آیــا می خواهید به 
خلبانی معمولی تکیه کنید؟ همه مسیر ها 

را می توان از طریق صفحه لمســی در 
دســتگاه های تلفن همراه اندرویدی و 
 NeXt ،انجام داد. علاوه بر این iOS
در وب سایت خود می گوید که آن ها به 
دنبال راه اندازی تاکسی هوایی شخصی 

بدون مجوز خلبان هستند.
 در عوض، این امر دسترسی 
بــه آن را تــا حد زیــادی بهبود 

می بخشد. می پرسید که چگونه تاکسی 
هوایی شخصی رفت و آمد می کند؟ ۸ 
پروانــه از ۸ موتور الکتریکی مختلف 
تغذیه می کنند. ایــن موتور ها کاملًا با 
باتری های قابل شارژ کار می کنند. برای 
جلوگیری از هر گونه تماس تصادفی، 
پروانه ها با خیال راحت در محفظه های 
محافظ قــرار دارند. علاوه بر این، یک 
محفظه راحت مســافر برای ســوار 
شدن وجود دارد. زیرا واقعاً، چه کسی 
نمی خواهد هنگام پرواز در هوا آرامش 

داشته باشد؟ 
طراحی پیشرفته و بسیار کارآمد 
eVTOL فوق العاده پایدار و چابک 
اســت که انعطاف پذیری زیادی را در 

مقصــد ارائه می دهد. بــه عنوان مثال، 
از سیستم های پیشــرفته کنترل پرواز 
اســتفاده می کند کــه می تواند با خیال 
راحت سرعت و جهت پرواز را تغییر 
دهد. تاکســی هوایی می تواند مواردی 
مانند ارتفاع و ســرعت بــاد، از جمله 
انرژی مورد نیاز برای هر سفر را محاسبه 
کند. در صورت تســکین سرنشینان 
آینده، اگر باتری بســیار کم قدرت را 
برای رسیدن به مقصد تشخیص دهد، 
حتی به طور خودکار به یک مکان امن 
باز می گردد. این آرامش خاطر اســت! 
در صورت نیاز  در شــرایط اضطراری، 
این هواپیمای شــخصی شــامل یک 
چتر نجات بالســتیک به همراه وسیله 

نقلیه اســت. چتر نجات می تواند در 
مواقع ضروری مســتقر شــود و لایه 
ایمنی دیگری را نیــز فراهم می کند. 
خوشبختانه، NeXt پروتکل کافی 
را در سیســتم پرواز خود پیاده کرده 
اســت که هرگز نیازی به آن ندارید. 
با این وجود، همیشــه خوب است 

بدانید  وجود دارد.

سرعت اینترنت ماهواره ای رکوردی جدید را ثبت کرد

سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور:

نتایج کنکور ارشد ۱۴۰۰ تا ۱۰ 
شهریور اعلام می شود

کوچک ترین وسیله نقلیه امدادی جهان
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گروه علمی و آموزشی- امروزه 
فنــاوری به عامل مهــم و تعیین کننده 
ای در تحــولات ژئو پلیتیک جهان بدل 
شده است. »انقلاب صنعتی چهارم« در 
حال ترسیم مجدد خطوط نظم نوظهور 
جهانی اســت و شرکت های فناوری با 
قدرت گیری در قلــب این انقلاب، به 
مــرور اقتدار، ظرفیت و توان حکمرانی 

دولت ها را به چالش می کشند. 
ژئوپلیتیک  تاثیــر  رشــد 

شرکت های فناوری
فناوری همیشه یک متغیر کلیدی 
در تغییرات ژئوپلیتیک جهان بوده است. 
نوآوری هایی چون قایق بادبانی، باروت، 
موتــور بخار، نیروگاه های هســته ای، 
ارتباطــات و فناوری اطلاعــات و ... 
درزمان ظهور، جهان پیرامون را شدیدا 
تغییر داده و موازنه قدرت سیاسی را میان 
کشــور بر هم می زنند. این تحولات به 
حدی عمیق هســتند که میزان ثروت و 
قدرت یک کشــور را متحول ساخته و 
جایگاه کشــورها در نظام بین الملل را 
تغییر می دهد. در عصر حاضر، مفهومی 
چون »انقلاب صنعتی چهارم« در حال 
شکل گیری و شــکل دهی به خطوط 
ثابت نظم نوین جهانی است. در چنین 
شرایطی، شرکت ها با شتاب به شرکای 
دولت ها در حوزه اعمال قدرت سیاسی 
بدل می شوند. کارشناسان معتقدند که به 
طور کلی، سه مولفه اساسی در ایجاد این 

تغییر اهمیت ویژه ای دارند:
تعداد فزاینده ای از شــرکت های 
فناوری علاقمند به بســط و گسترش 
نفوذ جهانی خود در ســطح بین الملل 
هستند. در سال ۲۰۱۶ هزینه جهانی در 
حوزه فناوری از ۶.۳ تریلیون دلار فراتر 

رفت و از نظر تولید ناخالص به سومین 
نیروی اقتصادی بزرگ جهان بدل شد. 
برای درک بهتر شــرایط یاد شده، باید 
یادآور شــد که تنها دو اقتصاد آمریکا و 
چین حجم بالاتــری از بازار فناوری را 
در اختیــار دارند. بر اســاس پیش بینی 
ها تا ســال ۲۰۲۳ ، بیــش از ۵۰ درصد 
از تولیــد ناخالص جهــان در این بازار 
نوظهور صورت خواهد پذیرفت. شاید 
تا به امروز هیچ صنعتی به اندازه فناوری 
جهانی نشــده باشد.دومین علت اصلی 
آغاز نقش آفرینی شرکت های فناوری 
در زمینه ژئوپولیتیک، گسترش حضور 
و نفــوذ رســانه های اجتماعی آنلاین 
اســت. تبلیغات در عصر حاضر یکی از 
ارکان اساســی نقش آفرینی ژئوپلیتیک 
محســوب می شود و بخش فناوری در 
شرایط کنونی به چنین امکانی دسترسی 
آزاد دارد. ایــن در حالی اســت که در 
بســیاری از موارد دولت ها از این بستر 
برای تحقق اهداف کلان خود بهره می 
برند و از ســوی دیگر در تلاش هستند 
که کنترل اوضاع را در بســتر شبکه های 
اجتماعی به دســت گیرند. دلیل سوم و 
نهایی طرح ادعای نقش شــرکت های 
فنــاوری در آینــده ژئوپلیتیک جهان، 
نقــش روزافزون شــرکت های فناوی 
در توســعه قابلیت های امنیت ملی به 
شــمار می رود. از ســوی دیگر، پلتفرم 
ها سبب شکستن انحصار دولت ها در 
دسترســی به اطلاعات شده اند. امروزه 
رسانه هایی چون فیســبوک و توییتر، 
بیش از هر ســازمان جاسوسی دیگری 
در جهان به اطلاعات دسترســی دارند. 

به همین دلیل اســت کــه گاهی برای 
توصیف مدل کســب و کار غول های 
فناوری جهان از عبارت »سرمایه داری 
نظارتی« یاد می شــود. بر اساس تخمین 
های صورت گرفته، در سال ۲۰۱۹، بیش 
از ۵ میلیارد نفر از جمعیت جهان )تقریبا 
۶۵ درصد از کل جمعیت( تلفن همراه 
دارند و که حدود نیمی از آن ها هوشمند 
اســت و پیش بینی می شود که تا پایان 
ســال ۲۰۲۱ این رقم تا ۲ برابر افزایش 
یابد. بنیاد ای اف اف، اخیرا در گزارشی با 
عنوان »پشت آینه یک طرفه: موشکافی 
عمیق فناوری نظارت شرکتی« نوشت: 
»هر تلفن همراه هوشمند، دارای ردیابی 
اســت که موقعیت مکانی خــود را به 
صورت مستمر برای گروه هایی ارسال 
مــی کند. هر یک از این دســتگاه های 
متصل بــه اینترنت، با دوربین قدرتمند 
و میکروفون خود، قابلیت بدل شدن به 
دستگاه شنودی بی نظیر را دارند. با این 
وجود، تنها این عوامل نیستند که فناوری 
و شــرکت های فعال در این حوزه را به 
تهدیدی بزرگ برای حریم شخصی بدل 
می کنند. بزرگترین خطر موجود برای 
حریم خصوصی هر شهروند امروزی، 
تجمع آهسته، پیوسته و غیرقابل توقف 
اطلاعات حیاتی جزییات زندگی ما در 
اختیار شــرکت های یاد شده است. این 
داده ها، مواردی چون سوابق جستجوها، 
برنامــه های مورد اســتفاده، خریدها و 
موقعیت مکانی ما را شــامل می شــود. 
در نهایــت این داده ها تجمیع شــده و 
شناختی دقیق در مورد وابستگی سیاسی، 
اعتقادات مذهبی، هویت اجتماعی، نژاد 

و قومیت، میزان تصیلات، درآمد، عادات 
خرید و ســلامت جسمی و روانی ما در 

اختیار غول های فناوری قرار می دهد.«
سه واکنش متداول دولت ها 

در برابر شرکت های فناوری
انتقال قــدرت از بخش دولتی به 
بخش خصوصی و شرکت های فناوری 
در زمینه های ژئوپلیتیک، در سطح جهان 
با واکنش های مختلفی از ســوی دولت 
ها مواجه شده اســت که در این مجال 
کوتاه به بررســی رویکرد ســه بازیگر 
دولتی بزرگ جهان یعنی، آمریکا، چین 

و اتحادیه اروپا خواهیم پرداخت.
آمریــکا:  متحــده  ایــالات 

مشارکت و سرمایه گذاری
واکنش دولــت آمریکا به قدرت 
گیری پلتفرم هــا را می توان در دو واژه 
»مشارکت و ســرمایه گذاری« خلاصه 
کرد. سیاستگزاران این کشور، به توصیه 
تئوریســین های نامدار، متوجه ناتوانی 
دولــت آمریکا در مقابله بــا این روند 
شده اند. به عبارت دیگر، ایالات متحده 
نمی تواند تحت هیچ شرایطی از حفظ 
برتری کامل خود در برابر شرکت های 
فنــاوری در گذر زمان اطمینان یابد. و از 
همین روی، راهبردی متفاوت از مقابله 
را برگزیده اســت. شرکت هایی مانند 
مایکروسافت و آمازون، که هر دو برای 
عقد قراردادهایی به ارزش ده ها میلیارد 
دلار با پنتاگون در حال رقابت هســتند، 
به صراحت از عزم خود برای همکاری 
و ارائــه خدمات به دولت فدرال آمریکا 

صحبت می کنند.
چین: ادغام و استفاده

واکنش چین بــه افزایش فزاینده 
نقش شــرکت های فناوری در مباحث 
ژئوپلیتیــک، اتخاذ راهبــرد »ادغام و 
اســتفاده« اســت. چین مانند هر کشور 
دیگری در تاریخ جهان، به منظور تأمین 
و پیشبرد منافع ملی خود به دنبال اعمال 
نفوذ ژئوپلیتیک است. این رویکرد کاملا 
منطقی اســت و تنها راه پیش روی ملت 
ها برای تداوم حضور در سیستم جهانی 
اســت. علاوه بر این ، اســتراتژی های 
رســمی چین نشان می دهد این کشور، 
به این نتیجه رسیده است که برای نقش 
آفرینی موثر در آینده جهان باید حداقل 
در ۱۰ صنعت شــاخص فناورانه، گوی 
رقابت را دیگران ربوده و به رهبر جهانی 
تبدیل شــود. بنابراین، دول چین برای 
تــداوم رقابت خود بــا حریف غربی 
یعنی آمریکا، به رهبری بخش بزرگی از 
صنعت فناوری جهان نیاز دارد و همین 
امر ســبب عزم مقامات این کشور برای 
افزایش حمایت دولتی از بخش فناوری 
و بهره برداری حداکثری از دستاوردهای 
این شرکت ها در جهت افزایش توان و 

قدرت ژئوپلیتیک شده است.
اتحادیه اروپا: محدودسازی 

با قانونگذاری
آمریکا و چین، هر دو دارای صنایع 
فناوری قدرتمنــد و تاثیرگذار داخلی 
هســتند و هر دو دولت به نحوی در پی 
اســتفاده از توان این ابزار برای افزایش 
قدرت و امنیت ملی خود هســتند. اولی 
از طریق همکاری داوطلبانه بر اســاس 
منافع مشترک و دومی از طریق مشارکت 
تشویقی و اجباری با شرکت های فناوری 
در پی دســتیابی به این هدف هستند. در 
اروپا شــرایط متفاوت اســت. صنعت 
فناوری و شرکت های پیشرو در حوزه 
فناوری موجود در این منطقه، در قیاس 
با بخش خصوصی دو کشــور یاد شده، 
ضعیف و کم توان اســت. کشــورهای 
از همیــن روی، عزم خود را بر محدود 
سازی حداکثری بخش فناوری با استفاده 
از قانونگذاری معطوف کرده اند و ابعاد 
فناورانه امنیت ملی و سایبری خود را نیز 
به بازیگران خارجی توانمند می سپارند. 
شــاخص ترین مثال برای راهبرد اروپا 
در قبال شرکت های فناوری، تصویب 
مقــررات عمومی حفاظــت از داده ها 
 )EU( توسط اتحادیه اروپا )GDPR(

محسوب می شود.
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